

Krosno, dnia 2 października 2023 roku

Przewodniczący Rady Miasta  
Sz. P. Zbigniew Kubit  
Rada Miasta Krosna

Prezydent Miasta Krosna  
Sz. P. Piotr Przytocki

URZĄD MIASTA KROSNA  
Biuro Rady Miasta  
wpł. 02. 10. 2023  
dnia  
L.dz. 152. 2. 6. 2023. A  
podpis

URZĄD MIASTA KROSNA  
KANCELARIA OGÓLNA  
wpł. 02. PAŹ. 2023  
dnia  
L.dz. 40468/23/P  
podpis

## PETYCJA

w sprawie: **Zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Miasta Krosna na rok 2024, na zakup fabrycznie nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej Krosno – Białobrzegi.**

**Szanowni Państwo Radni, Szanowny Panie Prezydencie**

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej Krosno – Białobrzegi zwraca się z prośbą o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie miasta na rok 2024 r. w kwocie 600 000 zł na zakup fabrycznie nowego średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego ze zbiornikiem wodnym.

Koszt zakupu nowego samochodu ratowniczo – gaśniczego z roku na rok jest coraz większy. Na dzisiaj koszt zakupu takiego pojazdu to około 1 200 000 zł brutto.

Kwota jaką chcielibyśmy, aby Gmina Miasto Krosno zabezpieczyła na ten cel to 600 000 zł brutto, gdyż **dopiero wtedy jednostka może rozpocząć staranie się o dotację z Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej.**

Nabór zapotrzebowania na dotację z KG PSP rozpoczyna się w pierwszych dniach stycznia, lecz wymogiem udziału w zgłoszeniu jednostki do zapotrzebowania jest uchwała Rady Miasta Krosna, która zabezpiecza 50% środków z budżetu Miasta Krosna na zakup w/w samochodu.

Zarząd jednostki nie może ubiegać się o inne finansowania pojazdu jak np. RPO, gdyż wymóg główny to przynależność do KSRG, do którego nasza jednostka będzie starała się wejść, gdy tylko uda nam się pozyskać średni samochód ratowniczo – gaśniczy.

Nasza jednostka czyniła starania o pozyskanie nieodpłatnie używanego średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego z zasobów Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej. Niestety ze względu na brak rezerwowych samochodów w PSP, **Komendant Główny dał odpowiedź negatywną.**

Z uwagi na dużą ilość posiadanego profesjonalnego sprzętu ratowniczego, który posiada obecnie jednostka, średni samochód ratowniczo – gaśniczy jest niezbędny do umieszczenia tam sprzętu oraz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców naszego miasta, gdyż samochód posiadałby zbiornik wodny minimum 3000 litrów. Nasz obecny samochód – lekki Ford Transit jest już cały wypełniony sprzętem ratowniczym oraz posiada bardzo mały zbiornik wodny 300 l, co nie daje możliwości skutecznych działań gaśniczych.

Zakup nowego wozu bojowego zwiększyłby bezpieczeństwo naszego miasta i jego mieszkańców, **a także otworzył by drogę naszej jednostce w wejściu do Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego, którego jednym z wymogów jest posiadanie samochodu średniego.**

Nowy wóz służyłby naszym strażakom jak i mieszkańcom naszego miasta przez najbliższe kilkadziesiąt lat.

W niedługim czasie zostanie zmniejszona obsada osobowa w Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie w związku z uruchomieniem JRG Dukla, stąd też nowy samochód ratowniczo – gaśniczy w naszym mieście byłby dodatkowym zabezpieczeniem dla mieszkańców Krosna.

Strażacy naszej jednostki na co dzień uczestniczą w działaniach ratowniczo – gaśniczych na terenie miasta Krosna oraz powiatu. Przez ostatnie 2 lata jednostka uczestniczyła w 91 akcjach ratowniczo – gaśniczych, a już w samym roku 2023 do dzisiaj uczestniczyła w działaniach ratowniczych 91 razy.

Dlatego też Zarząd i Strażacy jednostki proszą Pana Prezydenta oraz Radę Miasta Krosna o poparcie i zabezpieczenie środków finansowych w wysokości 600 000 zł jako wkład własny w wysokości 50% kwoty samochodu i pomoc jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w pozyskaniu jakże ważnego dla nas pojazdu.

**Ze strażackim pozdrowieniem**

**PREZES**  
*inż. Witold Mossor*

